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Złącze do taśm

Przedmiotem wzoru użytkowego jest złącze do taśm, przeznaczone

zwłaszcza do taśm transporterów, służące do łączenia odcinków taśm

transporterów używanych do transportu materiałów sypkich i skalistych na
duże odległości.

Znane są dotychczas różnego rodzaju złącza taśm transporterów, jak

złącza klejone, wulkanizowane a także złącza do taśm typu muszelkowego,
taśmowych zawiasów i połączenia wykonywane przy użyciu śrub.
Złącza te ulegają częstym uszkodzeniom z powodu niskiej wytrzymałości na
zrywanie bądź na ścieranie, a ich wytrzymałość z zasady kształtuje się poniżej
dopuszczalnych norm, zwłaszcza obowiązujących w górnictwie.
Znane są także z opisów wzorów użytkowych Nr Ru. 53677 oraz Nr

Ru.58750 złącza do taśm transporterów spełniające szereg wymogów

jakościowych, lecz w zastosowaniu do taśm wysoko obciążonych, ich
skuteczność maleje. Złącze do taśm wg opisu wzoru użytkowego Nr

Ru.58750 ma płytki górną i dolną, które posiadają po dwa otwory usytuowane
centralnie w profilowanych, wklęsło-wypukłych o kształtach wycinka koła,

owalnych końcówkach płytek połączone rozłącznie przy użyciu śrub.

Śruby łączące połączone są trwale jednym końcem w otworach dolnej płytki.
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Celem rozwiązania wzoru użytkowego jest uzyskanie optymalnych
parametrów przyczepności taśmy transportera nie niszczącego ścieraczy i
zgarniaczy oraz nie powodujących uszkodzeń bębnów gumowych.
Cel został osiągnięty poprzez trwałe osadzenie głowicy elementu złącznego
w osadczym gnieździe zewnętrznej powierzchni górnej profilowej kształtki.

Istotą złącza do taśm, według wzoru użytkowegojest to, że dolna

profilowa kształtka i górna profilowa kształtka mają obwodowe kołnierze , a
końcówki elementów złącznych dolnej profilowej kształtki i górnej profilowej
kształtki wyprofilowane są o zarysie stożka.

Zaletą złącza do taśm, według wzoru użytkowego, jest prostota

konstrukcji umożliwiająca łatwy montaż złącza oraz uzyskanie optymalnych

parametrów przyczepności taśmy transportera. Zastosowanie złącza do taśmy

wykonanego według wzoru użytkowego nie niszczy ścieraczy i zgarniaczy

oraz nie powoduje uszkodzeń bębnów gumowych i magistrali krążków

przenoszących materiał sypki i skalisty.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym

fig. 1 przedstawia złącze do taśm w widoku ogólnym, fig.2 przedstawia widok

kształtki od strony wewnętrznej, fig.3 przedstawia widok kształtki z boku z
częściowym przekrojem, zaś fig.4 przedstawia widok kształtki od strony

zewnętrznej.

Złącze do taśm według wzoru użytkowego składa się z zespołu
profilowych kształtek posiadających dolną profilowąkształtkę i oraz górną
profilowąkształtkę 2_, które posiadają po dwa otwory przelotowe 3
usytuowane centralnie w profilowanych, wklęsło-wypuklych o
o kształtach wycinka łuku owalnych końcówkach.
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W otworach przelotowych 3 usytuowane są elementy złączne 4 posiadające
płaskie głowice 5, boczną powierzchnię gwintowaną oraz końcówkę 6 o

zarysie stożka.

Głowice 5 elementów złącznych 4 osadzone są trwale w gniazdach osadczych
7 zewnętrznej powierzchni 8 dolnych profilowych kształtek h

Owalne końcówki górnych profilowych kształtek 2 i dolnych profilowych

kształtek 1 mają obwodowe kołnierze 9 z wycięciami 10 tworzącymi po trzy

ostre występy 11.

Element złączny 4_ wyposażony jest w element blokujący 12 w postaci

wielokątnej nakrętki.

Wycięcia 10 w dolnej profilowej kształtce 1 usytuowane są niesymetrycznie

względem wycięć 10 w górnej profilowej kształtce 2.

Maciej Besztak
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Zastrzeżenia ochronne

Złącze do taśm, zwłaszcza do taśm transporterów, składające się z

zespołu profilowych kształtek posiadających po dwa przelotowe otwory
usytuowane centralnie we wklęsło-wypukłych, owalnych końcówkach

profilowych kształtek, połączonych ze sobą elementami złącznymi, gdzie
owalne końcówki profilowych kształtek posiadają wycięcia i ostre występy,
znamienne tym, że dolna profilowa kształtka l\J i górna profilowa kształtka

121 mają obwodowe kołnierze /L/, a końcówki 161 elementów złącznych /3/
dolnej profilowej kształtki III i górnej profilowej kształtki 121 wyprofilowane

są o zarysie stożka.

Maciej Besztak
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FIG. 1
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FIG. 2
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